Дело № 2-2170/2018 

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 ноября 2018 года г.Саранск

Октябрьский районный суд г.Саранска Республики Мордовия в составе судьи Даниловой О.В., 

при секретаре судебного заседания Елисеевой М.А., 

с участием истцов: ФИО1, ФИО2, ФИО3, 

ответчика – врио директора ООО «Саранский электроламповый завод» ФИО4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО3, ФИО14, ФИО1, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО2, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61 к ООО «Саранский электроламповый завод» о взыскании задолженности по заработной плате, денежной компенсации,

у с т а н о в и л:

истцы обратились в суд с названным иском к ответчику, в котором указали, что по состоянию на 01.07.2018 года все они состояли в трудовых отношениях с ООО «Саранский электроламповый завод». В настоящее время трудовые отношения истцов: ФИО5, ФИО47, ФИО21, ФИО37, ФИО40, ФИО31, ФИО23, ФИО62, ФИО15, ФИО63, ФИО29, ФИО50, ФИО56, ФИО57 и ФИО9 с ответчиком прекращены.

В соответствии трудовыми договорами, заключенными между ответчиком и каждым из истцов, заработная плата выплачивается ежемесячно 9 числа месяца, следующего за расчетным.

В нарушении условий трудовых договоров, ответчик не исполнил перед истцами обязательств по выплате заработной платы, пособий и оплате отпускных за период с мая по июнь 2018 года, в связи с чем, образовалась следующая задолженность перед: - ФИО5 за май 2018 года 16 286 руб., июнь 8 543 руб., 14 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 166 руб. 28 коп., всего 25 995 руб. 42 коп.; - ФИО6 за май 2018 года 19 089 руб. 21 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 989 руб. 78 коп., всего 20 078 руб. 99 коп.; - ФИО7 за май 2018 года 28 463 руб. 21 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 475 руб. 81 коп., всего 29 939 руб. 02 коп.; - ФИО63 за май 2018 года 9 533 руб. 32 коп., июнь 11 570 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 926 руб. 45 коп., всего 22 029 руб. 97 коп.; - ФИО9 за май 2018 года 9 850 руб. 74 коп., июнь 16 008 руб. 93 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 131 руб. 91 коп., всего 26 991 руб. 58 коп.; - ФИО10 за май 2018 года 21 932 руб., июнь 21 493 руб. 18 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 939 руб. 95 коп., всего 45 365 руб. 13 коп.; - ФИО11 за май 2018 года 30 450 руб., июнь 10 657 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 976 руб. 87 коп., всего 43 083 руб. 87 коп.; - ФИО12 за май 2018 года 17 378 руб. 51 коп., июнь 14 543 руб. 68 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 444 руб. 27 коп., всего 33 366 руб. 46 коп.; - ФИО13 за май 2018 года 65 250 руб., июнь 65 250 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 5 820 руб. 30 коп., всего 136 320 руб. 30 коп.; - ФИО14 за май 2018 года 34 124 руб. 32 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 769 руб. 35 коп., всего 35 893 руб. 67 коп.; - ФИО1 за май 2018 года 10 875 руб., июнь 10 638 руб. 42 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 961 руб. 21 коп., всего 22 474 руб. 63 коп.; - ФИО15 за май 2018 года 12 620 руб., июнь 22 201 руб. 47 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 483 руб. 58 коп., всего 36 305 руб. 05 коп.; - ФИО16 за май 2018 года 10 237 руб. 56 коп., июнь 13 721 руб. 43 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 043 руб. 32 коп., всего 25 002 руб. 31 коп.; - ФИО17 за май 2018 года 9 508 руб. 20 коп., июнь 13 642 руб. 39 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 54 коп., всего 24 153 руб. 13 коп.; - ФИО18 за май 2018 года 5 913 руб. 26 коп., июнь 3 580 руб. 74 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 440 руб. 34 коп., всего 9 934 руб. 34 коп.; - ФИО19 за май 2018 года 9 768 руб. 58 коп., июнь 13 278 руб. 04 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 43 коп., всего 24 049 руб. 05 коп.; - ФИО20 за май 2018 года 21 750 руб., июнь 21 507 руб. 84 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 931 руб. 05 коп., всего 45 188 руб. 89 коп.; - ФИО21 за май 2018 года 23 480 руб. 40 коп., июнь 22 917 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 2 106 руб. 65 коп., всего 48 504 руб. 25 коп.; - ФИО22 за май 2018 года 7 245 руб., июнь 11 664 руб. 04 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 811 руб. 31 коп., всего 19 720 руб. 35 коп.; - ФИО23 за май 2018 года 13 210 руб. 80 коп., июнь 8 387 руб. 04 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 998 руб. 24 коп., всего 22 596 руб. 08 коп.; - ФИО24 за май 2018 года 2 714 руб., июнь 6 917 руб. 50 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 399 руб. 09 коп., всего 10 030 руб. 59 коп.; - ФИО25 за май 2018 года 8 672 руб. 97 коп., июнь 12 373 руб. 43 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 911 руб. 84 коп., всего 21 958 руб. 24 коп.; - ФИО64 за май 2018 года 15 382 руб., июнь 12 744 руб. 06 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 273 руб. 55 коп., всего 29 399 руб. 61 коп.; - ФИО27 за май 2018 года 9 785 руб. 14 коп., июнь 13 244 руб. 55 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 05 коп., всего 24 031 руб. 74 коп.; - ФИО28 за май 2018 года 10 145 руб. 92 коп., июнь 10 290 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 910 руб. 40 коп., всего 21 346 руб. 52 коп.; - ФИО29 за май 2018 года 7 395 руб., июнь 12 247 руб. 45 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 840 руб. 87 коп., всего 20 483 руб. 32 коп.; - ФИО30 за май 2018 года 9 509 руб. 56 коп., июнь 13 098 руб. 51 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 982 руб. 30 коп., всего 23 590 руб. 37 коп.; - ФИО31 за май 2018 года 21 048 руб. 28 коп., июнь 20 814 руб. 26 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 929 руб. 13 коп., всего 43 791 руб. 67 коп.; - ФИО32 за май 2018 года 11 687 руб. 88 коп., июнь 17 882 руб. 80 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 273 руб. 94 коп., всего 30 844 руб. 62 коп.; - ФИО33 за май 2018 года 25 896 руб. 88 коп., июнь 27 037 руб. 25 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 2 352 руб. 60 коп., всего 55 286 руб. 73 коп.; - ФИО34 за май 2018 года 15 342 руб. 70 коп., июнь 20 537 руб. 25 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 602 руб. 29 коп., всего 37 482 руб. 24 коп.; - ФИО35 за май 2018 года 32 791 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 700 руб. 22 коп., всего 34 491 руб. 42 коп.; - ФИО36 за май 2018 года 12 752 руб. 48 коп., июнь 7 671 руб. 05 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 947 руб. 73 коп., всего 21 371 руб. 26 коп.; - ФИО37 за май 2018 года 15 216 руб., июнь 12 489 руб. 15 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 255 руб. 42 коп., всего 28 960 руб. 57 коп.; - ФИО38 за май 2018 года 30 517 руб. 63 коп., июнь 4 567 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 752 руб. 92 коп., всего 36 837 руб. 55 коп.; - ФИО39 за май 2018 года 18 096 руб., июнь 18 096 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 6 14 руб. 15 коп., всего 37 806 руб. 15 коп.; - ФИО40 за май 2018 года 9 997 руб. 50 коп., июнь 10 702 руб. 40 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 918 руб. 11 коп., всего 21 618 руб. 01 коп.; - ФИО41 за май 2018 года 16 286 руб.., июнь 13 822 руб. 46 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 360 руб. 70 коп., всего 31 469 руб. 16 коп.; - ФИО42 за май 2018 года 7 598 руб. 37 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 393 руб. 97 коп., всего 7 992 руб. 34 коп.; - ФИО43 за май 2018 года 12 586 руб. 20 коп., июнь 9 853 руб. 60 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 020 руб. 62 коп., всего 23 460 руб. 42 коп.; - ФИО44 за май 2018 года 10 126 руб. 38 коп., июнь 10 749 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 926 руб. 55 коп., всего 21 802 руб. 13 коп.; - ФИО45 за май 2018 года 6 090 руб., июнь 7 925 руб. 80 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 611 руб. 80 коп., всего 14 627 руб. 60 коп.; - ФИО46 за май 2018 года 11 599 руб., июнь 10 381 руб. 80 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 989 руб. 17 коп., всего 22 969 руб. 97 коп.; - ФИО47 за май 2018 года 10 941 руб. 74 коп., июнь 4 206 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 724 руб. 43 коп., всего 15 872 руб. 37 коп.; - ФИО48 за май 2018 года 8 912 руб. 63 коп., июнь 8 620 руб. 22 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 784 руб., всего 18 316 руб. 93 коп.; - ФИО49 за май 2018 года 8 143 руб., июнь 15 255 руб. 86 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 992 руб. 01 коп., всего 24 390 руб. 87 коп.; - ФИО50 за май 2018 года 9 270 руб. 81 коп., июнь 13 723 руб. 53 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 033 руб. 06 коп., всего 24 027 руб. 40 коп.; - ФИО51 за май 2018 года 64 960 руб., июнь 31 655 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 4 550 руб. 49 коп., всего 101 165 руб. 49 коп.; - ФИО52 за май 2018 года 12 403 руб., июнь 10 289 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 027 руб. 39 коп., всего 23 719 руб. 59 коп.; - ФИО53 за май 2018 года 21 062 руб., июнь 20 585 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 860 руб. 92 коп., всего 43 507 руб. 92 коп.; - ФИО54 за май 2018 года 16 286 руб., июнь 15 757 руб. 59 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 432 руб. 98 коп., всего 33 476 руб. 57 коп.; - ФИО55 за май 2018 года 9 688 руб. 78 коп., июнь 14 311 руб. 65 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 036 руб. 91 коп., всего 25 037 руб. 34 коп.; - ФИО56 за май 2018 года 12 732 руб. 80 коп., июнь 5 602 руб. 77 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 869 руб. 45 коп., всего 19 205 руб. 02 коп.; - ФИО57 за май 2018 года 10 790 руб. 46 коп., июнь 13 635 руб. 45 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 068 руб. 76 коп., всего 25 494 руб. 67 коп.; - ФИО58 за май 2018 года 9 762 руб. 25 коп., июнь 11 567 руб. 20 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 938 руб. 21 коп., всего 22 267 руб. 66 коп.; - ФИО59 за май 2018 года 9 519 руб. 62 коп., июнь 11 175 руб. 38 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 910 руб. 99 коп., всего 21 605 руб. 99 коп.; - ФИО60 за май 2018 года 12 692 руб. 17 коп., июнь 18 911 руб., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 1 364 руб. 41 коп., всего 32 967 руб. 58 коп.; - ФИО61 за май 2018 года 10 708 руб. 96 коп., денежная компенсация за задержку выплаты заработной платы 552 руб. 26 коп., всего 11 261 руб. 22 коп.

На основании вышеизложенного, просили взыскать с ответчика задолженность по заработной плате включая денежную компенсацию за несвоевременную выплату заработной платы в пользу: - ФИО5 25 995 руб. 42 коп.; - ФИО6 20 078 руб. 99 коп.; - ФИО7 29 939 руб. 02 коп.; - ФИО63 22 029 руб. 97 коп.; - ФИО65 26 991 руб. 58 коп.; - ФИО10 45 365 руб. 13 коп.; - ФИО11 43 083 руб. 87 коп.; - ФИО12 33 366 руб. 46 коп.; - ФИО13 136 320 руб. 30 коп.; - ФИО14 35 893 руб. 67 коп.; - ФИО1 22 474 руб. 63 коп.; - ФИО15 36 305 руб. 05 коп.; - ФИО16 25 002 руб. 31 коп.; - ФИО17 24 153 руб. 13 коп.; - ФИО18 9 934 руб. 34 коп.; - ФИО19 24 049 руб. 05 коп.; - ФИО20 45 188 руб. 89 коп.; - ФИО21 48 504 руб. 25 коп.; - ФИО22 19 720 руб. 35 коп.; - ФИО23 22 596 руб. 08 коп.; - ФИО24 10 030 руб. 59 коп.; - ФИО25 21 958 руб. 24 коп.; - ФИО64 29 399 руб. 61 коп.; - ФИО27 24 031 руб. 74 коп.; - ФИО28 21 346 руб. 52 коп.; - ФИО29 20 483 руб. 32 коп.; - ФИО30 23 590 руб. 37 коп.; - ФИО31 43 791 руб. 67 коп.; - ФИО32 30 844 руб. 62 коп.; - ФИО33 55 286 руб. 73 коп.; - ФИО34 37 482 руб. 24 коп.; - ФИО35 34 491 руб. 42 коп.; - ФИО36 21 371 руб. 26 коп.; - ФИО37 28 960 руб. 57 коп.; - ФИО38 36 837 руб. 55 коп.; - ФИО39 37 806 руб. 15 коп.; - ФИО40 21 618 руб. 01 коп.; - ФИО41 31 469 руб. 16 коп.; - ФИО42 7 992 руб. 34 коп.; - ФИО43 23 460 руб. 42 коп.; - ФИО44 21 802 руб. 13 коп.; - ФИО45 14 627 руб. 60 коп.; - ФИО46 22 969 руб. 97 коп.; - ФИО47 15 872 руб. 37 коп.; - ФИО48 18 316 руб. 93 коп.; - ФИО49 24 390 руб. 87 коп.; - ФИО50 24 027 руб. 40 коп.; - ФИО51 101 165 руб. 49 коп.; - ФИО52 23 719 руб. 59 коп.; - ФИО53 43 507 руб. 92 коп.; - ФИО54 33 476 руб. 57 коп.; - ФИО66 25 037 руб. 34 коп.; - ФИО56 19 205 руб. 02 коп.; - ФИО57 25 494 руб. 67 коп.; - ФИО58 22 267 руб. 66 коп.; - ФИО59 21 605 руб. 99 коп.; - ФИО60 32 967 руб. 58 коп.; - ФИО61 11 261 руб. 22 коп.

Истец ФИО1 исковые требования поддержал и просил удовлетворить.

Ответчик – временно исполняющий обязанности директора ООО «Саранский электроламповый завод» ФИО4 в судебном заседании исковые требования признал в полном объеме, о чем представил письменное заявление. 

Истцы: ФИО5, ФИО6, ФИО67. Е.Н., ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41 а, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61 в судебное заседание не явились, представили письменное заявление о рассмотрении дела в их отсутствие, исковые требования поддержали, просили их удовлетворить в полном объеме.

В соответствии со статьей 167 ГПК Российской Федерации суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие не явившихся истцов.

Суд считает возможным принять признание иска ответчиком - ООО «Саранский электроламповый завод», поскольку, такое признание иска не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц. 

В связи с этим, и в соответствии с частью 3 статьи 173 ГПК Российской Федерации, суд принимает решение об удовлетворении заявленных исковых требований.

В соответствии с частью 4 статьи 198 ГПК Российской Федерации в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части суда может быть указано только на признание иска и принятие его судом. На основании изложенного, руководствуясь статьями 39, 173, 198 ГПК Российской Федерации, суд 

р е ш и л:

Принять признание ответчиком исковых требований ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО1, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61.

Исковые требования ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО1, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Саранский электроламповый завод» в пользу: 

- ФИО5 задолженность по заработной плате за май 2018 года 16 286 руб., июнь 2018 года 8 543 руб., 14 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 166 руб. 28 коп., всего 25 995 руб. 42 коп.; 

- ФИО6 задолженность по заработной плате за май 2018 года 19 089 руб. 21 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 989 руб. 78 коп., всего 20 078 руб. 99 коп.;

- ФИО7 задолженность по заработной плате за май 2018 года 28 463 руб. 21 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 475 руб. 81 коп., всего 29 939 руб. 02 коп.;

- ФИО8 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 533 руб. 32 коп., июнь 2018 года 11 570 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 926 руб. 45 коп., всего 22 029 руб. 97 коп.;

- ФИО9 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 850 руб. 74 коп., июнь 2018 года 16 008 руб. 93 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 131 руб. 91 коп., всего 26 991 руб. 58 коп.;

- ФИО10 задолженность по заработной плате за май 2018 года 21 932 руб., июнь 2018 года 21 493 руб. 18 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 939 руб. 95 коп., всего 45 365 руб. 13 коп.;

- ФИО11 задолженность по заработной плате за май 2018 года 30 450 руб., июнь 2018 года 10 657 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 976 руб. 87 коп., всего 43 083 руб. 87 коп.; 

- ФИО12 задолженность по заработной плате за май 2018 года 17 378 руб. 51 коп., июнь 2018 года 14 543 руб. 68 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 444 руб. 27 коп., всего 33 366 руб. 46 коп.;

- ФИО13 задолженность по заработной плате за май 2018 года 65 250 руб., июнь 2018 года 65 250 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 5 820 руб. 30 коп., всего 136 320 руб. 30 коп.; 

- ФИО14 задолженность по заработной плате за май 2018 года 34 124 руб. 32 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 769 руб. 35 коп., всего 35 893 руб. 67 коп.; 

- ФИО1 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 875 руб., июнь 2018 года 10 638 руб. 42 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 961 руб. 21 коп., всего 22 474 руб. 63 коп.; 

- ФИО15 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 620 руб., июнь 2018 года 22 201 руб. 47 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 483 руб. 58 коп., всего 36 305 руб. 05 коп.; 

- ФИО16 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 237 руб. 56 коп., июнь 2018 года 13 721 руб. 43 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 043 руб. 32 коп., всего 25 002 руб. 31 коп.; 

ФИО17 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 508 руб. 20 коп., июнь 2018 года 13 642 руб. 39 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 54 коп., всего 24 153 руб. 13 коп.; 

- ФИО18 задолженность по заработной плате за май 2018 года 5 913 руб. 26 коп., июнь 2018 года 3 580 руб. 74 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 440 руб. 34 коп., всего 9 934 руб. 34 коп.; 

- ФИО19 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 768 руб. 58 коп., июнь 2018 года 13 278 руб. 04 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 43 коп., всего 24 049 руб. 05 коп.; 

- ФИО20 задолженность по заработной плате за май 2018 года 21 750 руб., июнь 2018 года 21 507 руб. 84 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 931 руб. 05 коп., всего 45 188 руб. 89 коп.; 

- ФИО21 задолженность по заработной плате за май 2018 года 23 480 руб. 40 коп., июнь 2018 года 22 917 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 2 106 руб. 65 коп., всего 48 504 руб. 25 коп.;

- ФИО22 задолженность по заработной плате за май 2018 года 7 245 руб., июнь 2018 года 11 664 руб. 04 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 811 руб. 31 коп., всего 19 720 руб. 35 коп.; 

- ФИО23 задолженность по заработной плате за май 2018 года 13 210 руб. 80 коп., июнь 2018 года 8 387 руб. 04 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 998 руб. 24 коп., всего 22 596 руб. 08 коп.; 

- ФИО24 задолженность по заработной плате за май 2018 года 2 714 руб., июнь 2018 года 6 917 руб. 50 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 399 руб. 09 коп., всего 10 030 руб. 59 коп.; 

- ФИО25 задолженность по заработной плате за май 2018 года 8 672 руб. 97 коп., июнь 2018 года 12 373 руб. 43 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 911 руб. 84 коп., всего 21 958 руб. 24 коп.; 

- ФИО26 задолженность по заработной плате за май 2018 года 15 382 руб., июнь 2018 года 12 744 руб. 06 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 273 руб. 55 коп., всего 29 399 руб. 61 коп.; 

- ФИО27 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 785 руб. 14 коп., июнь 2018 года 13 244 руб. 55 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 002 руб. 05 коп., всего 24 031 руб. 74 коп.; 

- ФИО28 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 145 руб. 92 коп., июнь 2018 года 10 290 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 910 руб. 40 коп., всего 21 346 руб. 52 коп.; 

- ФИО29 задолженность по заработной плате за май 2018 года 7 395 руб., июнь 2018 года 12 247 руб. 45 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 840 руб. 87 коп., всего 20 483 руб. 32 коп.; 

- ФИО30 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 509 руб. 56 коп., июнь 2018 года 13 098 руб. 51 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 982 руб. 30 коп., всего 23 590 руб. 37 коп.; 

- ФИО31 задолженность по заработной плате за май 2018 года 21 048 руб. 28 коп., июнь 2018 года 20 814 руб. 26 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 929 руб. 13 коп., всего 43 791 руб. 67 коп.; 

- ФИО32 задолженность по заработной плате за май 2018 года 11 687 руб. 88 коп., июнь 2018 года 17 882 руб. 80 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 273 руб. 94 коп., всего 30 844 руб. 62 коп.; 

- ФИО33 задолженность по заработной плате за май 2018 года 25 896 руб. 88 коп., июнь 2018 года 27 037 руб. 25 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 2 352 руб. 60 коп., всего 55 286 руб. 73 коп.; 

- ФИО34 задолженность по заработной плате за май 2018 года 15 342 руб. 70 коп., июнь 2018 года 20 537 руб. 25 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 602 руб. 29 коп., всего 37 482 руб. 24 коп.; 

- ФИО35 задолженность по заработной плате за май 2018 года 32 791 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 700 руб. 22 коп., всего 34 491 руб. 42 коп.; 

- ФИО36 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 752 руб. 48 коп., июнь 2018 года 7 671 руб. 05 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 947 руб. 73 коп., всего 21 371 руб. 26 коп.; 

- ФИО37 задолженность по заработной плате за май 2018 года 15 216 руб., июнь 2018 года 12 489 руб. 15 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 255 руб. 42 коп., всего 28 960 руб. 57 коп.; 

- ФИО38 задолженность по заработной плате за май 2018 года 30 517 руб. 63 коп., июнь 2018 года 4 567 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 752 руб. 92 коп., всего 36 837 руб. 55 коп.; 

- ФИО39 задолженность по заработной плате за май 2018 года 18 096 руб., июнь 2018 года 18 096 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 614 руб. 15 коп., всего 37 806 руб. 15 коп.; 

- ФИО40 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 997 руб. 50 коп., июнь 2018 года 10 702 руб. 40 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 918 руб. 11 коп., всего 21 618 руб. 01 коп.; 

- ФИО41 задолженность по заработной плате за май 2018 года 16 286 руб.., июнь 2018 года 13 822 руб. 46 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 360 руб. 70 коп., всего 31 469 руб. 16 коп.;

- ФИО42 задолженность по заработной плате за май 2018 года 7 598 руб. 37 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 393 руб. 97 коп., всего 7 992 руб. 34 коп.; 

- ФИО43 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 586 руб. 20 коп., июнь 2018 года 9 853 руб. 60 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 020 руб. 62 коп., всего 23 460 руб. 42 коп.; 

- ФИО44 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 126 руб. 38 коп., июнь 2018 года 10 749 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 926 руб. 55 коп., всего 21 802 руб. 13 коп.; 

- ФИО45 задолженность по заработной плате за май 2018 года 6 090 руб., июнь 2018 года 7 925 руб. 80 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 611 руб. 80 коп., всего 14 627 руб. 60 коп.;

- ФИО46 задолженность по заработной плате за май 2018 года 11 599 руб., июнь 2018 года 10 381 руб. 80 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 989 руб. 17 коп., всего 22 969 руб. 97 коп.; 

- ФИО47 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 941 руб. 74 коп., июнь 2018 года 4 206 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 724 руб. 43 коп., всего 15 872 руб. 37 коп.; 

- ФИО48 задолженность по заработной плате за май 2018 года 8 912 руб. 63 коп., июнь 2018 года 8 620 руб. 22 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 784 руб., всего 18 316 руб. 93 коп.; 

- ФИО49 задолженность по заработной плате за май 2018 года 8 143 руб., июнь 2018 года 15 255 руб. 86 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 992 руб. 01 коп., всего 24 390 руб. 87 коп.; 

- ФИО50 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 270 руб. 81 коп., июнь 2018 года 13 723 руб. 53 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 033 руб. 06 коп., всего 24 027 руб. 40 коп.;

- ФИО51 задолженность по заработной плате за май 2018 года 64 960 руб., июнь 2018 года 31 655 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 4 550 руб. 49 коп., всего 101 165 руб. 49 коп.; 

- ФИО52 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 403 руб., июнь 2018 года 10 289 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 027 руб. 39 коп., всего 23 719 руб. 59 коп.; 

- ФИО53 задолженность по заработной плате за май 2018 года 21 062 руб., июнь 2018 года 20 585 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 860 руб. 92 коп., всего 43 507 руб. 92 коп.; 

- ФИО54 задолженность по заработной плате за май 2018 года 16 286 руб., июнь 2018 года 15 757 руб. 59 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 432 руб. 98 коп., всего 33 476 руб. 57 коп.; 

- ФИО55 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 688 руб. 78 коп., июнь 2018 года 14 311 руб. 65 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 036 руб. 91 коп., всего 25 037 руб. 34 коп.; 

- ФИО56 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 732 руб. 80 коп., июнь 2018 года 5 602 руб. 77 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 869 руб. 45 коп., всего 19 205 руб. 02 коп.;

- ФИО57 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 790 руб. 46 коп., июнь 2018 года 13 635 руб. 45 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 068 руб. 76 коп., всего 25 494 руб. 67 коп.; 

- ФИО58 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 762 руб. 25 коп., июнь 2018 года 11 567 руб. 20 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 938 руб. 21 коп., всего 22 267 руб. 66 коп.; 

- ФИО59 задолженность по заработной плате за май 2018 года 9 519 руб. 62 коп., июнь 2018 года 11 175 руб. 38 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 910 руб. 99 коп., всего 21 605 руб. 99 коп.; 

- ФИО60 задолженность по заработной плате за май 2018 года 12 692 руб. 17 коп., июнь 2018 года 18 911 руб., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 1 364 руб. 41 коп., всего 32 967 руб. 58 коп.; 

- ФИО61 задолженность по заработной плате за май 2018 года 10 708 руб. 96 коп., денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы 552 руб. 26 коп., всего 11 261 руб. 22 коп. 

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Саранский электроламповый завод» в доход бюджета городского округа Саранск государственную пошлину в сумме 17 004 руб. 80 коп. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Мордовия через Октябрьский районный суд г.Саранска Республики Мордовия в течение месяца со дня его принятия. 

Судья О.В. Данилова